



LAS-320/1-PN/63-2017

Rybnik, dnia 06.09.2017 r.

Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

**Dostawy automatycznego systemu do badań mikrobiologicznych
wraz z dzierżawą urządzenia (zamówienie nr LAS-320-PN/63-2017)**
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej
z dnia 16.08.2017 r., nr 2017/S 155-321463

W związku z wniesionymi przez wykonawców zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Zapytania od nr 1 do nr 14 dotyczą: Załącznik nr 2 Wzór umowy:

Pytanie 1: „(§ 4 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?”

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 2: „(§ 4 ust. 4) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?”

Pytanie 3: „(§ 4 ust. 4) ustawowych zmian stawki podatku VAT – zamiana podatku VAT następuje z mocy prawa, gdzie tym samym ulega przekształceniu określone wynagrodzenie podane w formularzu ofertowym z mocy prawa. Wykonawca zobowiązuje się do przedstawienia cen obowiązującego podatku VAT w terminie 30 dni od wejścia przepisów ustawowych o zmianie podatku VAT.”

Odpowiedź 2 i 3: Zamawiający informuje, że zgodnie z § 12 ust. 2a wzoru umowy dopuszcza wyłącznie zmianę wynikającą ze zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie mającym bezpośredni wpływ na realizację przedmiotu umowy oraz zgodnie z § 4 ust. 4 dopuszcza zmianę w przypadku zmiany stawki podatku VAT, wpływającej na wysokość kosztów wykonania zamówienia Wykonawcy, proporcjonalnie do zmiany tych kosztów.

Pytanie 4: „(§ 6 ust. 1, 3) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?”

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 5: „(§ 6 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO dostawy?”

Telefony:

Centrala:	032 42-91-000	Główny Księgowy:	032 42-91-299	Dział Zamówień Publicznych:	032 42-91-287
Sekretariat:	032 42-91-251	Dział Organizacyjny:	032 42-92-613	Dział Zaopatrzenia:	032 42-91-214

Fax: 032 42-28-272

Odpowiedź 5: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 6: „(§ 6 ust. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO niezrealizowanej części umowy?”

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 7: „(§ 6 ust. 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO wynagrodzenia umownego?”

Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 8: „(§ 6 ust. 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.”

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 9: „(§ 6 ust. 1-2) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?”

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 10: „(§ 6 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następującą modyfikację zapisu: „(...) jednak nie więcej niż 10% wynagrodzenia umownego”?”

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 11: „(§ 4 ust. 3) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?”

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 12: „(§ 5) Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat. W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy wykonawcę.”

Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 13: „(§ 5) Czy Zamawiający wprowadzi zapis o odpowiedzialności Zamawiającego za wszelkie uszkodzenia wynikające z nieprawidłowego użytkowania aparatu?”

Odpowiedź 13: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 14: „(§ 5 ust. 9) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie szybkości reakcji na zgłoszenie o awarii na min. 3 dni robocze?”

Odpowiedź 14: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Zapytanie nr 15 oraz 16 dotyczy: SIWZ

Pytanie 15: „(Rozdział IV ust.3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?”

Odpowiedź 15: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 16: „(Rozdział IV ust.3) W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie **poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie** tomu dla jego pozostałych stron?”

Odpowiedź 16: Zamawiający wyraża zgodę, jednocześnie informuje, że poświadczenie za zgodność tylko na pierwszej stronie powinno posiadać adnotację „**potwierdzam za zgodność z oryginałem, strony od nr do nr.**”.

Zapytanie nr 17 dot. Automatycznego systemu do badań mikrobiologicznych

Pytanie 17: „Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość dopuszczenia do pozytywnej oceny butelek, w których neutralizacja antybiotyków oparta jest o system rozcieńczeń. W aparatach do posiewu krwi system detekcji oraz sposób neutralizacji antybiotyków jest indywidualnym patentem producenta, który ma zapewnić jak największy odzysk oraz ma neutralizować czynniki mogące hamować wzrost drobnoustrojów.

Dopuszczenie do pozytywnej oceny zastosowanego w butelkach producenta systemu rozcieńczeń, zapewni neutralizację antybiotyków oraz białych krwinek.

Oferowane pożywki w butelkach nie wymagają stosowania inhibitorów, ponieważ zapewniają możliwie największy stopień rozcieńczenia (dziewięćset krotny stopień rozcieńczenia w przypadku minimalnej objętości próbki) oraz są zwalidowane dla pacjentów dorosłych i dzieci w trakcie antybiotykoterapii.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o usunięcie tego parametru dotyczącego warunków granicznych lub dopuszczenia do pozytywnej oceny zastosowanego w butelkach producenta systemu rozcieńczeń, zapewniającego maksymalną neutralizację antybiotyków oraz białych krwinek.”

Odpowiedź 17: Zamawiający nie zmienia postawionych wymagań – nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 18: „**Dotyczy pkt. 1 Załącznika nr 1.1.C Charakterystyka przedmiotu zamówienia:**

Czy Zamawiający wymagając aparatu najnowszego technologicznie miał na myśli aparat fabrycznie nowy wyprodukowany nie wcześniej niż w 2016 roku?”

Odpowiedź 18: Tak, zgodnie z charakterystyka przedmiotu zamówienia zawarta w załączniku nr 1.2 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, Zamawiający wymaga zaoferowania aparatu nie starszego niż z 2016 r.

Pytanie 19: „**Dotyczy poz. 2.2 formularza cenowego zbiorczego (załącznik nr 1.1.B):**

Informujemy, że oprogramowanie wykorzystywane w oferowanym analizatorze (Windows oraz Bactec FX200) jest integralną częścią oferowanego aparatu. Czy w związku z tym Zamawiający dopuści wycenę kosztu zakupu licencji oprogramowania jako wartość „0”?”

Odpowiedź 19: Zamawiający dopuszcza wycenę kosztu zakupu licencji oprogramowania jako wartość „0”.

Pytanie 20: „**Dotyczy Rozdziału IV pkt. 3.2.1 i 3.2.2 SIWZ oraz pkt. 27 Załącznika nr 1.1.C) Charakterystyka przedmiotu zamówienia:**

W związku z tym, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia i Ustawą o wyrobach medycznych, wyroby medyczne dzielą się na wyroby medyczne (klasy I, IIa, IIb, III) i wyroby medyczne do diagnostyki in vitro (wykaz A i B, pozostałe), a oferowane przez nas urządzenia są wyrobami medycznymi do diagnostyki in vitro w związku z tym w ich certyfikacji nie uczestniczy jednostka notyfikowana czy Zamawiającym wyraża zgodę na załączenie do oferty tylko deklaracji zgodności?”

Odpowiedź 20: Zamawiający informuje, że oczekuje złożenia dokumentu wynikającego z klasyfikacji wyrobu oferowanego przez wykonawcę jak również z Rozporządzenia Ministra Zdrowia i Ustawy o wyrobach medycznych.

Pytanie 21: *„Dotyczy kolumny nr 10 (Wartość brutto w skali roku w zł) Formularza cenowego – Załącznik nr 1.1.A:*

Czy nie doszło do omyłki pisarskiej w kolumnie nr 10 polegającej na określeniu wartości w skali roku zamiast w skali 4 lat, tak jak w przypadku Wartości netto (kolumna nr 8)?”

Odpowiedź 21: Zamawiający modyfikuje zapis w kolumnie nr 10 formularza cenowego zastępując opis „Wartość brutto w skali roku w zł” opisem „Wartość brutto w skali 4 lat w zł”. Zamawiający modyfikuje formularz cenowy. Zmodyfikowany wzór formularza cenowego stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma – sporządzając ofertę należy się posłużyć zaktualizowanym formularzem cenowym.

Pytanie 22: *„Dotyczy §3 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik nr 2 do SIWZ):*

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji dotyczącej braków ilościowych do 4 dni roboczych.”

Odpowiedź 22: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 23: *„Dotyczy §5 ust. 13 wzoru umowy (Załącznik nr 2 do SIWZ):*

Zwracamy się z prośbą o usunięcie ww. zapisu.

W naszej opinii po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat.

Ponadto, z chwilą dostarczenia APARATU wszelkie ryzyko związane z jego utratą, zniszczeniem lub uszkodzeniem na skutek wadliwej jego eksploatacji ponosi Dzierżawca.

Dzierżawca jest odpowiedzialny za to, aby APARAT był eksploatowany zgodnie z jego przeznaczeniem, instrukcją obsługi i wskazówkami, udzielanymi przez Wydierżawiającego, wyłącznie przez osoby ze strony użytkownika przeszkolone przez Wydierżawiającego.”

Odpowiedź 23: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 24: *„Dotyczy §6 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik nr 2 do SIWZ):*

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zmniejszenie wysokości kary do 200,00 zł za każdy dzień opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu dzierżawy.”

Odpowiedź 24: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 25: *„Dotyczy §6 ust. 5 oraz §9 ust. wzoru umowy (Załącznik nr 2 do SIWZ):*

Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisów w obu paragrafach w zakresie podpunktów a) i b) na następujące:

a) „Trzykrotne opóźnienie Wykonawcy względem terminu wykonania dostawy przekroczy 7 dni kalendarzowych;

- b) Wykonawca na wezwanie Zamawiającego dwukrotnie nie wymieni wadliwego towaru w terminie 3 dni roboczych od uznania reklamacji.””

Odpowiedź 25: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 26: „**Dotyczy załącznika nr 1.1.A – uwagi pod formularzem cenowym**

Niniejszy formularz obejmuje odczynniki i materiały zużywalne do badań zgodne z wymaganiami określonymi dla automatycznego systemu do badań mikrobiologicznych scharakteryzowanego w załączniku nr 1.1.C ("Charakterystyka przedmiotu zamówienia - "Automatyczny system do posiewów krwi i płynów ustrojowych").

Czy Zamawiający w związku z tym, iż napisał o diagnostyce płynów ustrojowych może określić ilość wykonywanej diagnostyki płynów ustrojowych?”

Odpowiedź 26: Zamawiający modyfikuje zapis pod formularzem cenowym zastępując zapis „Niniejszy formularz obejmuje odczynniki i materiały zużywalne do badań zgodne z wymaganiami określonymi dla automatycznego systemu do badań mikrobiologicznych scharakteryzowanego w załączniku nr 1.2 ("Charakterystyka przedmiotu zamówienia - "Automatyczny system do posiewów krwi i płynów ustrojowych ")” zapisem „Niniejszy formularz obejmuje odczynniki i materiały zużywalne do badań zgodne z wymaganiami określonymi dla automatycznego systemu do badań mikrobiologicznych scharakteryzowanego w załączniku nr 1.2 ("Charakterystyka przedmiotu zamówienia - Zamawiający modyfikuje formularz cenowy. Zmodyfikowany wzór formularza cenowego stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma – sporządzając ofertę należy się posłużyć zaktualizowanym formularzem cenowym.

Pytanie 27: „**Dotyczy załącznika nr 1.1.A – uwagi pod formularzem cenowym**

Niniejszy formularz obejmuje odczynniki i materiały zużywalne do badań zgodne z wymaganiami określonymi dla automatycznego systemu do badań mikrobiologicznych scharakteryzowanego w załączniku nr 1.1.C ("Charakterystyka przedmiotu zamówienia - "Automatyczny system do posiewów krwi i płynów ustrojowych").

Czy Zamawiający wymaga wyceny takiej ilości zalecanego suplementu do płynów ustrojowych, aby zabezpieczyć ciągłość terminu przydatności po otwarciu opakowania zbiorczego przez 48 miesięcy trwania umowy?”

Odpowiedź 27: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26.

Pytanie 28: „**Dotyczy załącznika nr 1.1.A – uwagi pod formularzem cenowym**

Niniejszy formularz obejmuje odczynniki i materiały zużywalne do badań zgodne z wymaganiami określonymi dla automatycznego systemu do badań mikrobiologicznych scharakteryzowanego w załączniku nr 1.1.C ("Charakterystyka przedmiotu zamówienia - "Automatyczny system do posiewów krwi i płynów ustrojowych").

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany suplement miał oznakowanie CE IVD z godnie z Dyrektywą 98/79/EC dla wyrobów medycznych do diagnostyki in-vitro?”

Odpowiedź 28: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 26.

Zapytania od nr 29 do nr 31 dotyczą projektu umowy, stanowiącego załącznik do SIWZ:

Pytanie 29: „**dotyczy wzoru umowy załącznik nr 2 w § 11 ust. 2 :**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie tego postanowienia, ewentualnie na uzupełnienie o następujące sformułowanie: „przy czym Zamawiający nie może odmówić zgody na cesję wierzytelności bez uzasadnionej przyczyny”? Zwracamy uwagę, że dokonując dostawy i odracząc termin płatności wykonawca w pewnym zakresie kredytuje Zamawiającego. W Przypadku nie zrealizowania przez Zamawiającego jego zobowiązań w zakresie zapłaty wykonawca powinien

mieć prawo do odzyskania należnego mu wynagrodzenia m.in. przez przeniesienie wierzytelności na osobę trzecią. Wskazane postanowienie ogranicza w praktyce prawa Wykonawcy do dochodzenia swoich należności wyłącznie na drodze sądowej.”

Odpowiedź 29: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 30: „*dotyczy wzoru umowy załącznik nr 2 w § 11 ust. 4 :*

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia zakazu cesji wierzytelności oraz ustanawia ich przedmiotem poręczenia przez Wykonawcę bez nakładania kary umownej?

W tym miejscu należy wskazać , że ograniczenie możliwości dokonania cesji wierzytelności z tytułu wynagrodzenia na rzecz instytucji finansowych może w znacznym zakresie utrudnić finansowanie realizacji zamówienia, co spowoduje konieczność zwiększenia wartości oferty Wykonawcy.”

Odpowiedź 30: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 31: „*dotyczy wzoru umowy załącznik nr 2, § 6 ust. 3 :*

Zwracamy się do Zamawiającego o obniżenie kary umownej gdyż w naszej ocenie jest ona zbyt wysoka. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie następujących zmian:

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:

§ 6 ust. 3

„Zamawiający może nałożyć na wykonawcę kary umowne w przypadku niedotrzymania terminu dostarczenia przedmiotu dzierżawy, o którym mowa § 5 w wysokości 100 zł za każdy dzień zwłoki i za każdą sztukę urządzeń.””

Odpowiedź 31: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert i wnoszenia wadium ustalony do dnia 21.09.2017 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.

Załączniki:

1. Formularz cenowy (wzór załącznika nr 1.1A i 1.1.B do oferty) – aktualne brzmienie.

Egz.:

1. adresat.
2. aa.